
 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

1  

Prot.: 277095/RU Roma, 15.05.2024 

 

DETERMINAZIONE   

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;   

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;   

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

così come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56, aggiornato e coordinato con il d.l. 18 aprile 

2019, n. 32 convertito, con modificazioni, dalla l. 14 giugno 2019, n. 55, per i procedimenti in 

corso al 30 giugno 2023;  

VISTO il d.l 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 

convertito in l. 11 settembre 2020, n. 120;  

VISTO il d.l. 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure”, convertito in l. 29 luglio 2021, n. 108;  

VISTO il d.l. 6 luglio 2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla l. 7 agosto 

2012, n. 135 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante 

le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488 o gli altri strumenti 

messi a disposizione da Consip;   

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

VISTO l’avviso esplorativo prot. 631151/RU del 29 dicembre 2022 pubblicato sul sito internet 

dell’Agenzia www.adm.gov.it - sezione amministrazione – trasparente, sul sito della Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea con numero 2022/S 250-732202, in data 28 dicembre 2022 e 

pubblicata in Gazzetta Ufficiale - V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 1 del 2 gennaio 2023 e 

su tre quotidiani a tiratura nazionale;  

TENUTO CONTO che con determina 321725/RU del 16.06.2023 è stata indetta, ai sensi 

dell’art. 61, d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, una procedura telematica ristretta sopra soglia comunitaria, 

articolata in n. 12 (dodici) lotti funzionali, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di:  

- Lotto 1: n. 5 SPETTROMETRI FTIR;  



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

2  

- Lotto 2: n. 5 SPETTROMETRI UV-VIS;  

- Lotto 3: n. 10 GASCROMATOGRAFI FID;  

- Lotto 4: n. 3 TERMOGRAVIMETRIE;  

- Lotto 5: n. 1 IRMS;  

- Lotto 6: n. 2 SEQUENZIATORI PER LA GENETICA NGS; 

- Lotto 7: n. 2 PCR;  

- Lotto 8: n. 2 GC-HRMS;  

- Lotto 9: n. 4 UHPLC;  

- Lotto 10: n. 1 CROMATOGRAFO IONICO  

- Lotto 11: n. 3 UHPLC CON RIVELATORE DI MASSA AD ALTA RISOLUZIONE 

HRMS;  

- Lotto 12: n. 1 UHPLC CON RIVELATORE DI MASSA AD ALTA RISOLUZIONE  

UHRMS;  

per un importo complessivo a base d’asta pari ad €6.100.000,00 (seimilionicentomila/00), Iva 

esclusa, di cui costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso finalizzati all’eliminazione dei 

rischi da interferenze pari a 0 (zero); 

TENUTO CONTO che, con stessa determina di cui sopra, è stato nominato RUP della 

procedura il dr Alessandro Proposito; 

TENUTO CONTO che la procedura di gara è stata gestita su piattaforma telematica ASP – 

CONSIP; 

PRESO ATTO che sono stati invitati a presentare un’offerta tecnico-economica – mediante 

gara ASP n. 3611538 - i 17 operatori economici, in possesso dei prescritti requisiti tecnici-

professionali, che hanno presentato manifestazione di interesse in risposta all’avviso prot. 

631151/RU del 29 dicembre 2022, di seguito elencati per ciascun Lotto: 

 

LOTTO 1 
n. 5 SPETTROMETRI 

FTIR 

NOME DITTA P.I. 

1 

PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA 

SRL 

10453490962 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

3  

2 

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS SPA. DIV. 

MICROBIOLOGIA 

00889160156 

 

LOTTO 2 

n. 5 SPETTROMETRI 

UV-VIS 

NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
JASCO EUROPE s.r.l. con 

Socio Unico 
08609570158 

3 

PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA 

SRL 

10453490962 

4 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 10191010155 

5 SRAINSTRUMENTS SpA 12844250154 

 

LOTTO 3 

n. 10 GAS-CROMATOGRAFI 
FID 

NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

3 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 10191010155 

4 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 4 

n. 3 

TERMOGRAVIMETRIE 

NOME DITTA P.I. 

1 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

 

  



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

4  

LOTTO 5 

n. 1 IRMS 
NOME DITTA P.I. 

1 ELEMENTAR ITALIA SRL 08630850967 

2 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 6 

n. 2 SEQUENZIATORI 

PER GENETICA NGS 

NOME DITTA P.I. 

1 
ELETTROBIOCHIMICA 

SRL 
01026251007 

2 ILLUMINA ITALY SRL 06814140965 

3 S.I.A.L. srl 00959981002 

4 

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS SPA. DIV. 

MICROBIOLOGIA 

00889160156 

 

LOTTO 7 

n. 2 PCR 
NOME DITTA P.I. 

1 
BIO-RAD 

LABORATORIES srl 
00801720152 

2 
CARLO ERBA 

REAGENTS SRL 
01802940484 

3 
ELETTROBIOCHIMICA 

SRL 
01026251007 

4 

LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES 

EUROPE 

12792100153 

5 QIAGEN S.R.L. 13110270157 

6 

ROCHE DIAGNOSTICS 

S.P.A. – SOC. 

UNIPERSONALE 

10181220152 

7 S.I.A.L. srl 00959981002 

 

  



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

5  

 

LOTTO 8 

n. 2 GC-HRMS 
NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 9 

n. 4 UHPLC 
NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

3 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 10191010155 

4 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 10 

n. 1 CROMATOGRAFO 

IONICO 

NOME DITTA P.I. 

1 
METROHM ITALIANA 

SRL 
02190240123 

2 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 11 

n. 3 UHPLC CON 

RIVELATORE DI 

MASSA AD ALTA 

RISOLUZIONE HRMS 

NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

6  

2 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 12 

n. 1 UHPLC CON 

RIVELATORE DI 

MASSA AD ALTA 

RISOLUZIONE UHRMS 

NOME DITTA P.I. 

1 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

ATTESO che il termine di presentazione delle offerte era fissato al giorno 28.08.2023 ore 12.00 

e poi differito all’08.09.2023 – ore 12:00; 

PRESO ATTO che, per ciascun lotto, sono state presentate offerte tecnico-economiche dai 

seguenti operatori economici: 

LOTTO 1 

n. 5 SPETTROMETRI 

FTIR 

NOME DITTA P.I. 

1 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

2 

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS SPA. DIV. 

MICROBIOLOGIA 

00889160156 

 

LOTTO 2 

n. 5 SPETTROMETRI 

UV-VIS 

NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

3 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 10191010155 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

7  

 

LOTTO 3 

n. 10 GAS-

CROMATOGRAFI FID 

NOME DITTA P.I. 

1 

AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA 

SPA 

12785290151 

2 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

3 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 4 

n. 3 

TERMOGRAVIMETRIE 

NOME DITTA P.I. 

1 
PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL 
10453490962 

 

LOTTO 5 

n. 1 IRMS 
NOME DITTA P.I. 

1 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 6 

n. 2 SEQUENZIATORI 

PER GENETICA NGS 

NOME DITTA P.I. 

1 ILLUMINA ITALY SRL 06814140965 

2 

LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES 

EUROPE 

00959981002 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

8  

 

LOTTO 7 

n. 2 PCR 
NOME DITTA P.I. 

1 
BIO-RAD 

LABORATORIES srl 
00801720152 

2 
CARLO ERBA REAGENTS 

SRL 
01802940484 

3 

LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES 

EUROPE 

12792100153 

4 QIAGEN S.R.L. 13110270157 

 

LOTTO 8 

n. 2 GC-HRMS 
NOME DITTA P.I. 

1 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 9 

n. 4 UHPLC 
NOME DITTA P.I. 

1 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 10191010155 

 

 

LOTTO 10 

n. 1 CROMATOGRAFO 

IONICO 

NOME DITTA P.I. 

1 
METROHM ITALIANA 

SRL 
02190240123 

2 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

9  

 

LOTTO 11 

n. 3 UHPLC CON 

RIVELATORE DI 

MASSA AD ALTA 

RISOLUZIONE HRMS 

NOME DITTA P.I. 

1 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

LOTTO 12 

n. 1 UHPLC CON 

RIVELATORE DI 

MASSA AD ALTA 

RISOLUZIONE UHRMS 

NOME DITTA P.I. 

1 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC S.P.A 
07817950152 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’aggiudicazione della fornitura è stato utilizzato il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

VISTA la determina prot. 581795/RU del 25.09.2023 con la quale è stata istituita la Commissione 

di valutazione della gara in oggetto;  

CONSIDERATO che con determina 681674/RU del 13.11.2023 è stata esclusa la società LIFE 

TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE in quanto pur volendo 

partecipare ai lotti 6 e 7 ha presentato manifestazione d’interesse esclusivamente per il Lotto 7; 

CONSIDERATO che con determina 82652/RU del 08.02.2024 è stata esclusa la società 

PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA S.R.L. per il Lotto 2 in quanto non ha presentato, come 

indicato al punto 15 – OFFERTA TECNICA del Disciplinare di gara, la Relazione tecnica contenente 

“una proposta tecnico-organizzativa che illustra ed esplicita, con riferimento ai requisiti minimi ed ai criteri di valutazione 

indicati nei capitolati tecnici allegati alla documentazione di gara, gli elementi richiesti”; 

CONSIDERATO che dalla somma dei punteggi delle offerte tecniche e dei punteggi delle 

offerte economiche, è risultata la seguente graduatoria: 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

10  

LOTTO 
OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

TABELLARE (60) 
+ 

DISCREZIONALE 

(10) 

OFFERTA 

ECONOMICA 
TOTALE 

 Valori limiti 70 30 100 

1 

PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA S.R.L. 24,00 30,00 54,00 

THERMO FISHER SCIENTIFIC 

SPA 21,5 7,22 28,72 

2 

AGILENT TECHNOLOGIES 

ITALIA SPA 59,50 30,00 89,50 

SHIMADZU ITALIA S.R.L. 63,50 18,68 82,18 

3 

AGILENT TECHNOLOGIES 

ITALIA SPA 58,77 30,00 88,77 

PERKINELMER SCIENTIFICA 

ITALIA S.R.L. 57,67 18,86 76,53 

THERMO FISHER SCIENTIFIC 

SPA 49,43 15,71 65,15 

4 
PerkinElmer Scientifica Italia 

S.r.l. 58,00 24,00 82,00 

5 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC SPA 68,00 24,00 92,00 

6 ILLUMINA ITALY s.r.l. 58,00 24,00 82,001 

7 

LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE 
60,67 25,69 86,36 

QIAGEN 40,55 30,00 70,55 

CARLO ERBA REAGENTS SRL 45,71 12,74 58,425 

BIO-RAD LABORATORIES SRL 46,29 7,39 53,68 

 
1 Punteggio complessivo ricalcolato dalla Commissione – verbale n.12, prot. 126/RG del 01.12.2023 
2 Punteggio complessivo ricalcolato dalla Commissione – verbale n.20, prot. 138/RG del 15.01.2024 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

11  

8 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC SPA 46,00 24,00 70,003 

9 SHIMADZU ITALIA S.R.L. 63,00 24,00 87,00 

10 

THERMO FISHER 

SCIENTIFIC SPA 53,00 23,91 76,91 

METROHM ITALIANA SRL 41,00 30,00 71,00 

11 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC SPA 
61,00 24,00 85,00 

12 
THERMO FISHER 

SCIENTIFIC SPA 
62,00 24,00 86,00 

 

VISTO che all’art. 5 della determina a contrarre prot. 157357/RU del 8.4.2022 è stato previsto 

di poter procedere all’aggiudicazione delle forniture in oggetto anche in presenza di una sola 

offerta;  

TENUTO CONTO che nei verbali n.20, prot. 138/RG del 15.01.2024, e n.22, prot. 140/RG 

del 22.01.2024 la Commissione giudicatrice ha rilevato l’anomalia dell’offerta, in linea con quanto 

stabilitoall’art. 97, comma 3, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per le offerte presentate dalle Società 

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE e AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA SPA, rispettivamente per i Lotti 7 e 3; 

PRESO ATTO che, con note prot. 44201/RU e 44234/RU del 24.01.2024 sono stati chiesti, 

dal RUP agli operatori economici di cui sopra, i giustificativi così come previsto dall’art. 97, 

comma 5, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

PRESO ATTO che le risposte a detti chiarimenti sono pervenute con note 61968/RU e 

61892/RU del 31.01.2024;  

EVIDENZIATO che dal verbale n. 24, prot. 143/RG del 16.02.2024, il RUP, di concerto con 

la Commissione, ha accolto i chiarimenti trasmessi dalle Società in questione, e confermato la 

proposta di aggiudicazione dei Lotti 3 e 7 agli operatori sopra indicati; 

PRESO ATTO che alla luce di quanto indicato nella presente determinazione, la Commissione 

di valutazione, ha provveduto all’aggiudicazione provvisoria di ciascun Lotto alle Società risultate 

prime in graduatoria per l’importo come di seguito riportato: 

 
3 Punteggio complessivo ricalcolato dalla Commissione – verbale n.13, prot. 127/RG del 04.12.2023 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

12  

 

 

EVIDENZIATO che le verifiche dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 hanno avuto esito 

positivo rilevando, quindi, l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice 

dei contratti; 

TENUTO CONTO che sono attualmente in corso le verifiche delle disposizioni in materia di 

antimafia ai sensi del d.lgs. n. 159 del 6 settembre 2011,   

ATTESO che la validità e l’efficacia della presente Determinazione è subordinata alle verifiche 

in corso e che in caso di mancato rispetto si procederà alla revoca dell’aggiudicazione, anche ai 

sensi di quanto disciplinato all’art. 3, comma 2, legge 11 settembre 2020, n. 120; 

ATTESO che, per la stipula del contratto, l’operatore economico aggiudicatario dovrà presentare 

la garanzia definitiva per ogni singolo Lotto aggiudicato da calcolare sul relativo importo 

contrattuale, secondo le misure e le modalità previste dall’articolo 103 del D. Lgs. 50/2016;  

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

DETERMINA 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO IMPORTO 

1 PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA S.R.L. €215.000,00 

2 AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA €109.605,20 

3 AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA €340.663,05 

4 PERKINELMER SCIENTIFICA ITALIA S.R.L. €712.685,00 

5 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA €489.700,00 

6 ILLUMINA ITALY s.r.l. €515.298,50 

7 
LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE 
€116.067,80 

8 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA €774.014,74 

9 SHIMADZU ITALIA S.R.L. €199.700,00 

10 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA €49.950,38 

11 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA €1.197.000,00 

12 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA €799.000,00 



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

13  

 

ARTICOLO 1 

di aggiudicare il lotto 1, per la fornitura di n. 5 SPETTROMETRI FTIR alla PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA S.R.L - P.IVA 10453490962 - per un pari ad €215.000,00 

(duecentoquindicimila/00), oltre IVA; 

ARTICOLO 2 

di aggiudicare il lotto 2, per la fornitura di n. 5 SPETTROMETRI UV-VIS alla AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA SPA - P.I.12785290151 - per un pari ad €109.605,20 

(centonovemilaseicentocinque/20), oltre IVA; 

ARTICOLO 3 

di aggiudicare il lotto 3, per la fornitura di n. 10 GAS-CROMATOGRAFI FID alla AGILENT 

TECHNOLOGIES ITALIA SPA - P.I.12785290151 - per un pari ad €340.663,05 

(trecentoquarantamilaseicentosessantatre/00), oltre IVA; 

ARTICOLO 4 

di aggiudicare il lotto 4, per la fornitura di n. 3 TERMOGRAVIMETRIE alla PERKINELMER 

SCIENTIFICA ITALIA SRL – P.I.10453490962 - per un pari ad €712.685,00 

(settecentododicimilaseicentottantacinque/00), oltre IVA; 

ARTICOLO 5 

di aggiudicare il lotto 5, per la fornitura di n. 1 IRMS alla THERMO FISHER SCIENTIFIC 

S.P.A – P.I.07817950152 - per un pari ad €489.700,00 (quattrocenottantanovemilasettecento/00), 

oltre IVA; 

ARTICOLO 6 

di aggiudicare il lotto 6, per la fornitura di n. 2 SEQUENZIATORI PER GENETICA NGS alla 

ILLUMINA ITALY SRL – P.I.06814140965 - per un pari ad €515.298,50 

(cinquecentoquindicimiladuecentonovantotto/50), oltre IVA; 

ARTICOLO 7 

di aggiudicare il lotto n. 7, per la fornitura di n. 2 PCR alla LIFE TECHNOLOGIES ITALIA 

FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE – P.I. 12792100153- per un pari ad €116.067,80 

(centosedicimilasessantasette/80), oltre IVA; 

  



 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA  

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

14  

ARTICOLO 8 

di aggiudicare il lotto n. 8, per la fornitura di n. 2 GC-HRMS alla Thermo Fisher Scientific S.p.A 

– P.I. 07817950152 - per un importo pari ad €774.014,74 

(settecentosettantaquattromilaquattordici/74), oltre IVA; 

ARTICOLO 9 

di aggiudicare il lotto n. 9, per la fornitura di n. 4 UHPLC alla SHIMADZU ITALIA S.R.L. – 

P.I. 10191010155 - per un pari ad €199.700,00 (centonovantanovemilasettecento/74), oltre IVA;  

ARTICOLO 10 

di aggiudicare il lotto n. 10, per la fornitura n. 1 CROMATOGRAFO IONICO alla Thermo 

Fisher Scientific S.p.A – P.I. 07817950152- per un importo pari ad €49.950,38 

(quarantanovemilanovecentocinquanta/38), oltre IVA; 

ARTICOLO 11 

di aggiudicare il lotto n. 11, per la fornitura di n. 3 UHPLC CON RIVELATORE DI MASSA 

AD ALTA RISOLUZIONE HRMS alla Thermo Fisher Scientific S.p.A – P.I. 07817950152- per 

un importo pari ad €1.197.000,00 (unmilionecentonovantasettemila/00), oltre IVA; 

ARTICOLO 12 

di aggiudicare il lotto n. 12, per la fornitura di n. 1 UHPLC CON RIVELATORE DI MASSA 

AD ALTA RISOLUZIONE UHRMS alla Thermo Fisher Scientific S.p.A – P.I. 07817950152- 

per un importo pari ad €799.000,00 (settecentonovantanovemila/00), oltre IVA; 

°°°°°°°°°°°°°°° 

In linea con quanto disposto nella delibera 582 e segg dell’ANAC, l’assolvimento degli obblighi di trasparenza 

relativamente alla fase di aggiudicazione e di esecuzione per le procedure avviate fino al 31/12/2023 (assoggettate 

al decreto legislativo n. 50/2016 o al decreto legislativo n. 36/2023) avviene mediante trasmissione attraverso il 

sistema Simog e pubblicazione di atti e documenti sul sito Amministrazione trasparente. 

VISTO 
IL RUP 

Alessandro Proposito 
Firmato digitalmente 

IL DIRETTORE CENTRALE 
Roberto Chiara 
Firmato digitalmente 

 


